



تربیون

در استان

سرپرست فرمانداری قدس:

پیگیر بازنگری طرح هادی در روستاها خواهیم بود



شهرستان قدس-مژگان علیقاردادی سرپرست فرمانداری شهرستان قدس در دیدار با بخشدار مرکزی و دهیاران بر ضرورت بازنگری طرح هادی روستاها تأکید کرد. علیرضا فاتحی نژاد در این دیدار ضمن تأکید بر حضور مستمر دهیاران در روستاها بیان کرد: یکسری وظایف در چارچوب قانون برای دهیاران تعریف شده که اگر به درستی انجام گیرد قطعاً رضایت شهروندان را در پی خواهد داشت. فاتحی نژاد افزود: دهیاران با توجه به اینکه نماینده دولت در روستاها هستند، تعاملات خود را با سایر دستگاهها افزایش دهند، ادارات نیز در کوتاهترین زمان ممکن می‌بایست نسبت به پیگیری مطالبات مردم اقدام نمایند.

سرپرست فرمانداری شهرستان قدس گفت: دهیاری‌ها باید به سمت ایجاد یک درآمد پایدار پیش روند و متکی به ارزش افزوده نباشند، همچنین اگر پروژه نیمه تمامی در سطح روستاها وجود دارد نسبت به بهره‌برداری آن اقدام شود. مقام عالی دولت در شهرستان قدس تصریح کرد: با توجه به اینکه چندین سال است که بازنگری طرح هادی صورت نگرفته، پیگیر بازنگری طرح هادی در روستاها و الحاقی به بافت خواهیم بود، همچنین نظارت بر ساخت‌وسازهای غیرمجاز نیز صورت گیرد.

فاتحی نژاد در پایان ضمن قدردانی از زحمات بخشدار مرکزی و دهیاران، بر ایفای نقش‌های فرهنگی و مذهبی در سطح روستاها به منظور جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد. در پایان بخشدار مرکزی و دهیاران ضمن ارائه گزارشی از اقدامات خود در حوزه‌های مختلف عمرانی، ورزشی و دیگر عرصه‌ها، نظام مسائل مربوطه را ارائه دادند

شهردار تبریز:

استقبال شهروندان از اجرای شبانه روزی پروژه های عمرانی

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز، در جلسه با مدیران شهرداری با تأکید بر لزوم کار شبانه‌روزی و بدون وقفه مدیران، اعلام کرد هیچ‌گونه کوتاهی در خدمت به مردم و رفع مشکلات شهری پذیرفته نیست. هوشیار تصریح کرد: مدیران شهرداری باید به صورت مداوم و مستمر نظارت و پیگیری‌های خود را انجام دهند و به هیچ عنوان اجازه ندهند مشکلات شهروندان حل نشده باقی بماند. وی افزود: شعار "شهر بیدار است" را شهروندان قبول کرده اند و به کار شبانه روزی باید مدیران شهرداری عادت کنند.

شهردار در این رابطه گفت: طبق نظرسنجی صورت گرفته مردم از فعالیت‌های شبانه‌روزی مطلع هستند و از اجرای شبانه‌روزی پروژه‌های عمرانی و خدماتی استقبال شده است. شهردار تبریز با اشاره به حساسیت ویژه خود در قبال مشکلاتی نظیر تکدی‌گری در سطح شهر، تأکید کرد: نباید هیچ فردی به عنوان متکدی در خیابان‌ها و معابر عمومی دیده شود. وی اعلام کرد: مدیران مناطق شهرداری باید به‌طور مستمر و شبانه‌روزی وضعیت شهر را بررسی کنند و از هر گونه رفتار غیرقانونی در سطح شهر جلوگیری کنند. وی با اظهار اینکه تکدی‌گری نه تنها تصویر ناخوشایندی از تبریز به نمایش می‌گذارد، بلکه موجب ایجاد ناراضیاتی در میان شهروندان می‌شود از تمام مدیران خواست تا در این زمینه حساسیت بیشتری به خرج دهند و در صورت مشاهده چنین مشکلاتی، فوراً اقدام کنند چرا که یکی از معیارهای ارزیابی عملکرد مدیران جمع آوری متکدیان است.

هوشیار در بخش دیگری از سخنان خود به ساخت‌وسازهای غیرمجاز اشاره کرد و افزود: ساخت‌وساز غیرمجاز خط قرمز شهرداری است. وی تأکید کرد این گونه فعالیت‌ها می‌تواند به نظم و زیبایی شهری آسیب برساند و باید تخریب این ساخت‌وسازها با قاطعیت و سرعت ادامه یابد.

کسب رتبه برتر مدیریت حراست شهرداری

ملارد در بین حراست‌های تابعه استانداری تهران

ملارد-بزرگز

به گزارش مدیریت ارتباطات و اموربین الملل شهرداری ملارد، در مراسمي که با حضور مشاور وزیر و رئیس مرکز حراست وزارت کشور، استاندار تهران و برخی مقامات استانی در سالن اجلاس شهدای گنهام استانداری برگزار گردید، کرانی، مدیر حراست شهرداری ملارد، به عنوان مدیر حراست برتر استان تهران تجلیل گردید. مدیریت حراست شهرداری ملارد با تلاش و همکاری مستمر کارکنان خود، موفق به کسب رتبه اول و برتر بین حراست‌های تابعه استانداری تهران شد. این موفقیت در نتیجه ارزیابی‌های دقیق و عملکرد مثبت در زمینه‌های مختلف از جمله پیش‌گیری از فساد، حفاظت اسناد و اطلاعات، صیانت از کارکنان، مدیریت بحران و دقت بر رعایت قوانین و مقررات در سال جاری می‌باشد.

دستاوردهای حراست شهرداری ملارد

در این ارزیابی که با هدف سنجش و ارتقاء کیفیت خدمات ارائه شده توسط حراست‌های تابعه استانداری صورت گرفت، حراست شهرداری ملارد توانست با اجرای برنامه‌های جامع و مؤثر، نظارت مستمر بر تمامی فعالیت‌های شهرداری و حفظ امنیت محیط کار، این موفقیت را به دست آورد.

مهدی کرانی مدیر حراست شهرداری ملارد در این باره اظهار داشت: "کسب این مقام بیانگر تلاش‌های بی‌وقفه همه همکاران در مجموعه مدیریت حراست و تعامل سایر واحدهای شهرداری است. ما همواره در تلاش هستیم تا سلامت کاری، امنیت و آرامش را در محیط‌های شهرداری فراهم کنیم و به بهترین نحو ممکن از حقوق شهروندان محافظت نماییم."

توجه به آموزش و بهبود عملکرد

یکی از عوامل کلیدی این موفقیت، توجه ویژه به آموزش و به‌روز رسانی دانش کارشناسان مدیریت حراست بود. برنامه‌های آموزشی مکرر در زمینه حفاظت کارکنان، حفاظت محیطی و ایمنی در کار و همچنین تکنیک‌های برخورد با خطرات احتمالی و حفاظت فن آوری اطلاعات به ارتقاء سطح کارایی و پاسخگویی مجموعه مدیریت حراست کمک شایانی کرده است.

کارایی‌های آینده حراست شهرداری ملارد

با کسب این رتبه، حراست شهرداری ملارد برنامه‌های جدیدی را برای ادامه روند بهبود خدمات و حفظ امنیت شهری در نظر دارد. تقویت زیرساخت‌های حفاظت محیط، ارتقاء سطح آموزش کارکنان و صیانت از حقوق شهروندان جزء اولویت‌های این مدیریت خواهد بود. کسب رتبه اول در ارزیابی حراست شهرداری‌ها، نشان‌دهنده تلاش مستمر و حرفه‌ای اول در راستای حفظ امنیت و خدمات‌رسانی به شهروندان می‌باشد. شایان ذکر است، کرانی پیش از این نیز در دو دوره متوالی به عنوان مدیر حراست فرمانداری شهرستان ملارد موفق به کسب این عنوان ارزشمند شده بودند.

خشک‌ترین پائیز در هشت سال اخیر سیستان و بلوچستان



مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون، میانگین بارش استان تنها ۱ میلی‌متر ثبت شده است که ۹۲ درصد کمتر از میانگین بلندمدت این دوره است.

حیدری در گفت و گو با ایسنا، افزود: میانگین بلندمدت بارش استان در این مدت ۱۳.۹ میلی‌متر بوده است و استان سیستان و بلوچستان رکورددار کاهش بارش‌های پاییز در کشور بوده است.

وی با اشاره به شاخص بارش، تخیر و تعرق استاندارد شده (SPEI) در بازه یک‌ساله تا پایان آبان ۱۴۰۳، افزود: ۹۷.۸ درصد مساحت استان تحت تأثیر خشکسالی قرار دارد. از این میزان، ۷.۶ درصد با خشکسالی خفیف، ۱۸.۷ درصد با خشکسالی متوسط، ۲۶.۶ درصد با خشکسالی شدید و ۴۴.۹ درصد با خشکسالی بسیار شدید مواجه هستند.

وی درباره تأثیرات خشکسالی بر استان اظهار داشت: خشکسالی گسترده پیامدهای جدی بر منابع آبی، کشاورزی و معیشت مردم به‌ویژه در مناطق روستایی داشته است. کاهش

بارش‌ها به افت شدید سطح آب‌های زیرزمینی، کاهش دبی چشمه‌ها و قنات‌ها، و پایین آمدن کیفیت آب آشامیدنی منجر شده است. این وضعیت، علاوه بر تهدید جدی تولیدات کشاورزی، موجب مهاجرت بسیاری از ساکنان روستاها به شهرها شده است. حیدری افزود: استان سیستان و بلوچستان بیش از دو دهه است که با خشکسالی‌های متوالی مواجه است و بر اساس شاخص بارش تخیر و

تعرق استاندارد شده (SPEI) در بازه ۱۰ ساله ۹۹.۷ درصد از مساحت استان تحت تأثیر خشکسالی قرار دارد و این شرایط یکی از طولانی‌ترین دوره‌های خشکسالی در کشور را رقم زده است. حیدری درباره پیش‌بینی‌های فصلی استان گفت: بر اساس الگوهای همدیسی، شرایط در دوپایندها و مدلهای پیش‌بینی مختلف، میانگین بارش استان تا نیمه دی‌ماه کمتر از نرمال خواهد بود. از نیمه دی تا

اسفند نیز بارش‌ها با نوساناتی در محدوده نرمال بلندمدت پیش‌بینی می‌شود. وی همچنین عنوان کرد: میانگین دمای استان تا نیمه بهمن در نیمه شمالی در محدوده نرمال و در نیمه جنوبی حدود ۰.۵ تا ۱ درجه بیشتر از نرمال خواهد بود. از نیمه بهمن تا اردیبهشت نیز انتظار می‌رود میانگین دمای استان ۱ تا ۲ درجه بیشتر از نرمال باشد.

«سرما»؛ تهدیدی برای قطب کشاورزی زمستانی ایران



به‌سابقه‌ای کاهش یافته و پیش‌بینی می‌شود این روند تا پایان هفته ادامه داشته باشد.

یخبندان در برخی از شب‌ها، به‌ویژه در ارتفاعات، خساراتی جدی به محصولات حساس وارد کرده است. محصولات گلخانه‌ای نیز از این وضعیت مستثنی نیستند، زیرا کاهش دما نیاز به تأمین گرما در گلخانه‌ها را افزایش داده و هزینه‌های تولید را به‌شدت بالا برده است.

خطر سرمازدگی و پیامدهای اقتصادی

سرمازدگی محصولات کشاورزی، نه تنها به کاهش تولید منجر می‌شود، بلکه معیشت هزاران کشاورز در این منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. بخش عمده‌ای از کشاورزان جنوب کرمان به صورت سنتی فعالیت می‌کنند و امکانات لازم برای مقابله با سرما را ندارند.

این وضعیت می‌تواند به بحران اقتصادی و اجتماعی در این مناطق منجر شود. همچنین، کاهش عرضه محصولات کشاورزی، افزایش قیمت‌ها در بازار داخلی و کاهش توان صادراتی را به دنبال خواهد داشت.

کشاورزان از شدت خسارات می‌گویند

یکی از کشاورزان عنبرآباد در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: سرمازدگی محصولات هر سال بخشی از تولیدات ما را از بین می‌برد، اما امسال کاهش دما شدیدتر از سال‌های قبل است. ما امکانات کافی برای محافظت از محصولانمان نداریم و اگر حمایتی

نشود، بسیاری از کشاورزان دچار زیان‌های جبران‌ناپذیر خواهند شد.

وی گفت: بسیاری از زمین‌های کشاورزی به دلیل طوفان و سرمازدگی روزهای اخیر دچار خسارت شده اند و مشکلات زیادی برای مردم محلی ایجاد شده است.

علی، دیگر کشاورز جنوب کرمان نیز از خسارت سنگین به جالییز کاران خبر داد و به مهر گفت: بوته‌های گیاه در مزارع از سرما سیاه می‌شوند و کاری از دست ما بر نمی‌آید.

سرمازدگی بلای جان کشاورزان گرمسیر

محمد رضایی، کارشناس کشاورزی، معتقد است که سرمازدگی محصولات کشاورزی یکی از جدی‌ترین چالش‌های است که کشاورزان جنوب کرمان با آن مواجه هستند. او بر اهمیت اقدامات پیشگیرانه تأکید کرده و راهکارهایی عملی برای کاهش خسارت‌ها به خبرنگار مهر ارائه می‌دهد.

استفاده از پوشش‌های محافظ مانند پلاستیک‌های شفاف می‌تواند تأثیر زیادی در حفظ دمای مناسب اطراف گیاهان داشته باشد.

وی با بیان اینکه این پوشش‌ها از ورود مستقیم سرما به محصولات جلوگیری کرده و باعث کاهش خطر یخ‌زدگی می‌شوند گفت: علاوه بر این آبیاری شبانه یکی دیگر از روش‌های مؤثر است که به گرم‌تر نگه داشتن خاک کمک می‌کند و این اقدام به‌ویژه برای محصولات که ریشه‌های حساسی دارند بسیار حیاتی است.

وی همچنین تأکید می‌کند که کشاورزان باید به سلامت تجهیزات گرمایشی در گلخانه‌ها توجه ویژه‌ای داشته باشند.

رضایی، با اشاره به اینکه سیستم‌های گرمایشی کارآمد می‌توانند دمای داخلی گلخانه را در سطح مطلوب نگه دارند و از آسیب دیدن محصولات گلخانه‌ای جلوگیری کنند افزود، استفاده از مزارعی که در فضای باز قرار دارند، استفاده از بخاری‌های باغی یا روشن کردن آتش در اطراف مزارع به عنوان روش‌های جایگزین معرفی شده است.

صادرات ۱ میلیاردی نهال‌های ایرانی به افغانستان



یک گروه دانه‌دار و هسته‌دار تولید می‌کنیم که مزایای چشمگیری نسبت به نهال‌های سنتی دارند.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، در خصوص مزایای روش پایه‌های رویشی گفت: افزایش عملکرد و زودبازدهی درختان، تولید میوه‌های یکدست و باکیفیت، همگن بودن باغ و سهولت در انجام عملیات داشت و برداشت، مقاومت بیشتر درختان در برابر آفات و بیماری‌ها و کاهش سال آوری از جمله این مزایا هستند. همچنین، این پایه‌ها از عمر طولانی، قدرت رشد بالا، سازگاری با خاک‌های با PH بالا و مقاومت به خشکی برخوردارند که به پایداری و سودآوری بیشتر باغ‌ها کمک می‌کند.

به گفته این فعال فناوری، علاوه بر مزایای مذکور،

استفاده از پایه‌های رویشی و نهال‌های اصلاح‌شده به کاهش هزینه‌های تولید و افزایش توان رقابت در بازارهای داخلی و خارجی کمک می‌کند. با توجه به اهمیت صادرات محصولات باغی، استفاده از نهال‌های باکیفیت به عنوان یک مزیت رقابتی برای باغداران به شمار می‌رود.

محمودزاده، به دستاوردهای این شرکت اشاره کرد و افزود: در حال حاضر، ما به تولید پایه‌های مختلفی مانند پایه‌های هلو، شلیل، بادام، گیلاس و آلبالو با ارقام پیشرفته‌ای چون گرلا ۶ و ماسکما ۶۰ پرداخته‌ایم. همچنین پایه‌های میروسلان آلو، پایه سیب MY، گلابی، پیرووراف و پسته از دیگر تولیدات این شرکت دانش‌بنیان به شمار می‌روند.

به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان همچنین خبر از آغاز اولین صادرات محصولات خود به افغانستان داد و گفت: به زودی اولین محموله صادراتی شرکت به افغانستان به ارزش حدود ۴ میلیارد تومان ارسال خواهد شد. وی در پایان با اشاره به میزان اشتغال‌زایی در این شرکت، گفت: در حال حاضر ۲۷ نفر به‌طور ثابت در شرکت مشغول به کار هستند و در تلاشیم تا با گسترش فعالیت‌ها، این تعداد را افزایش دهیم. این اشتغال‌زایی در کنار ارتقای فناوری‌های کشاورزی، به تقویت اقتصاد ملی کمک می‌کند.

استاندار:

بنادر پوشهر، سهم موثری در واردات و صادرات کالا دارند

استاندار پوشهر گفت: بنادر استان پوشهر، به عنوان دروازه‌های اقتصادی کشور، سهم موثری در واردات و صادرات کالا دارند و این بنادر نه تنها به عنوان مراکز تجاری، بلکه به عنوان حلقه‌های ارتباطی میان ایران و جهان عمل می‌کنند.

به گزارش ایسنا، ارسال زارع در آیین گرامیداشت روز ملی حمل و نقل با تبریک روز ملی حمل و نقل و تقدیر از تلاش‌های همه کسانی که در این حوزه نقش‌آفرینی می‌کنند، اظهار داشت: حمل و نقل، نه تنها جریان حیاتی اقتصاد هر کشور است، بلکه در توسعه پایدار، عدالت اجتماعی و رفاه عمومی نیز نقشی بی‌بدیل دارد.

وی افزود: استان پوشهر، با موقعیت راهبردی در حاشیه خلیج فارس و برخوردار از ظرفیت‌های عظیم دریایی، زمینی و هوایی، یکی از مهم‌ترین قطب‌های حمل و نقل کشور به شمار می‌رود.

استاندار پوشهر خاطر نشان کرد: این استان با یازده بندر تجاری و با بنادر مهمی همچون بندر پوشهر، دیر، گناوه، دیلم، گنگان و عسلویه، نه تنها در حوزه تجارت بین‌المللی، بلکه در تأمین نیازهای داخلی کشور نیز نقش کلیدی ایفا می‌کند.

زارع تصریح کرد: بنادر استان پوشهر، به عنوان دروازه‌های اقتصادی کشور، سهم موثری در واردات و صادرات کالا دارند و این بنادر نه تنها به عنوان مراکز تجاری، بلکه به عنوان حلقه‌های ارتباطی میان ایران و جهان عمل می‌کنند.

وی اضافه کرد: همچنین پوشهر با بهره‌مندی از ظرفیت‌های دریایی و خطوط کشتیرانی فعال، می‌تواند به یکی از پیشرفته‌ترین مراکز حمل و نقل دریایی منطقه تبدیل شود و در این مسیر توسعه زیرساخت‌های بندری و افزایش ظرفیت تبدیل و بارگیری کالاها از جمله اولویت‌های ما است.

استاندار پوشهر بیان کرد: تسریع گزاری بخش غیر دولتی در زیرساخت‌های بنادر، در این برهه از زمان مهم، ضروری و قابل ستایش است و اینجانب به عنوان استاندار و رئیس شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان از آنان و سایر سرمایه‌گذاران حمایت می‌کنم.



معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد:

سه مکان در حاشیه شهر مشهد با ۳۵۰ واحد

به انبارهای ضایعات اختصاص پیدا کرد

مشهد-صفری

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد در نشست خبری که در سالن شهدای شهرداری مشهد برگزار شد با بیان اینکه زمستان آغاز شده است، عنوان کرد: از روزهای اول، کارهای لازم برای انجام عملیات‌های زمستانه را شروع کردیم که آموزش‌های لازم ارائه شده است. بازدیدها و آموزش استفاده از تجهیزات و امکانات انجام شده است. وی اضافه کرد: همزمان، بازدیدهای تصادفی از سطح مناطق انجام شد. در حوزه‌های ستادی و مناطق، بالغ بر ۳۵۶ دستگاه انواع خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین آماده کار شده است.

وی خاطر نشان کرد: خرید شن و نمک نیز به میزان مورد نیاز انجام شده است. حوزه فضای سبز هم پیش‌بینی‌های لازم را انجام داده است. قرار شد حتی اتوبوس‌رانی و قطار شهری فعالیت کاملی داشته باشند و اگر نیاز شد ساعت کاری آن‌ها افزایش پیدا کند. در حوزه گرم‌خانه‌ها نیز کار فرهنگی داریم.

مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری مشهد نیز در این جلسه گفت: اتفاقی که پیگیر آن هستیم، میدان بار مرکزی است. بعد از چند فراخوان و بازدید زمین، در صورت تأیید، موضوع میدان بار مرکزی نیز مرتفع خواهد شد.

مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری مشهد اضافه کرد: کار خوب دیگری که در کلان‌شهر مشهد انجام شده و در این زمینه پیشرو هستیم، انبارهای ضایعات است. این موضوع بررسی شد و سه مکان در حاشیه شهر مشهد با ۳۵۰ واحد به انبارهای ضایعات اختصاص پیدا کرد.

وی با اشاره به اینکه در حوزه دهک‌های مطبوعاتی اتفاقات خیلی خوبی رخ داده است، تصریح کرد: مکاتباتی را با بسیاری از سازمان‌ها داشتیم و قرار است این دهک‌ها با نگاه جدید کیوسک شهری اجرا شود که یک نمونه را در خیابان احمدآباد اجرا کردیم. نگاه مطبوعاتی دهک‌ها باید حفظ شود و در کنار آن تجمیع خدمات را داشته باشیم.



عضو شورای اسلامی شهر کرج:

جمع آوری و تفکیک صحیح زباله مانع ایجاد

مشکلات زیست محیطی می‌شود

کرج-فرشته خاکپور

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: یکی از مسائلی که از آن به عنوان نقص و ایراد در خدمات دهی این کلانشهر یاد می‌شود، بحث فرهنگسازی در تفکیک، جمع‌آوری و مدیریت پسماندها است.

به گزارش خبرنگار آفرینش، حسین مهاجری در گفتگو با خبرنگار پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر کرج اظهار کرد: این مشکل از ادوار قبلی شورا به زمان حال رسیده و این امر سبب شده تا مردم در بحث جمع‌آوری زباله‌ها انتقاد و گلایه داشته باشند. عضو شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: بخشی از مشکل جمع‌آوری زباله به عدم فرهنگسازی مناسب بر می‌گردد چرا که هنوز بسیاری از شهروندان در ساعت مقرر زباله‌ها را بیرون منازل قرار نمی‌دهند.

مهاجری گفت: بخش دیگر در بحث بازیافت زباله‌ها است که تاکنون عضو شورای اسلامی شهر کرج به میزان اشتغال‌زایی در ۲ شرکت پیمانکاری در حال احداث و تکمیل این آزاد راه هستند. تمام تلاش مدیریت شهری این است که بخش زیادی از این آزاد راه تا پایان سال جاری تکمیل و زیر بار ترافیک برود.

مهاجری گفت: قرار است این آزاد راه تا پایان امسال به انتهای حصارک و دانشگاه خوارزمی متصل شود، بخش دیگر آزاد راه نیز در ضلع شرقی و غربی سال آینده تکمیل و زیر بار ترافیک خواهد رفت.

وی افزود: تعدادی معبر ورودی و خروجی آزاد شهید سلمانی در محمدهای هادی طالقانی شمالی، بلوار انقلاب، زندان سابق رجایی شهر، باغستان و حصارک کرج اکنون در حال ساخت و تکمیل هستند. مهاجری یاد آور شد: با افتتاح این آزاد راه ۵۰ درصد ترافیک آزاد راه تهران - کرج روان سازی می‌شود.